РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 октября 2012г.

№ 292

г.Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района

от 24 апреля 2012г. № 98

«Программа дорожных работ с

использованием субсидий из Дорожного фонда

Орловской области предоставляемых

бюджету Ливенского района»

В связи с экономией денежных средств Дорожного фонда Орловской области, выделенных на основании соглашения №86-Д/12 «О предоставлении в 2012 году субсидий Департаментом строительства, транспорта и жилищно- коммунального хозяйства Орловской области за счет средств Дорожного фонда Орловской области бюджету Ливенского района Орловской области» и экономии денежных средств местного бюджета Ливенского района предусмотренных «Программой дорожных работ с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области предоставляемых бюджету Ливенского района» образовавшейся в результате проведения торгов, а также выделением дополнительной субсидии из средств Дорожного фонда, администрация Ливенского района постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации Ливенского района от 24 апреля 2012г. №98 «Программа дорожных работ с использованием субсидий из Дорожного фонда Орловской области предоставляемых бюджету Ливенского района» (в редакции постановления администрации Ливенского района от 28.05.2012г. №151):

1.1.В паспорте программы:

- строку «объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции::

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет-10718,64512 тыс.рублей.

Источники финансирования:

Средства бюджета Ливенского района- 159,2082 тыс.рублей

Средства Дорожного фонда Орловской области- 10559,43692 тыс.рублей

1.2. Раздел 3 программы «Объемы и источники финансирования программы на 2012  год» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет 10718,64512тыс.рублей

Источники финансирования:

Средства бюджета Ливенского района- 159,2082тыс.рублей

Средства Дорожного фонда Орловской области-10559,43692тыс.рублей.

1.3.Раздел 7 программы «Основные программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование объекта ремонта
	Стоимость ремонтных работ, тыс.руб.(в т.ч.местный бюджет)
	Срок начала ремонтных работ- срок завершения ремонтных работ
	Ответственные исполнители

	1
	Ремонт дорожного (асфальтового) покрытия а/д «Ливны- Навесное» (ул.Воронежская) с 0+595м- по 1+845м (решение суда)
	3269,76тыс.руб.из них:

(3237,06тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(32,7тыс.руб)-местный бюджет
	Май-август
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и ЖКХ)

	2
	Ремонт дорожного (асфальтового) покрытия а/д «Ливны- Орлово» (п.Нагорный)с 1км+00м- по 2 км+300м,

(решение суда)
	2496,17руб. из них:

(2471,21 руб.)-средства Дорожного фонда

(24,96тыс.руб.)- местный бюджет
	Май-июль

	3
	Текущий ремонт  участка автомобильной дороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности Ливенского района «от н.п.Успенское- до н.п.Алдобаевка»

	414,92471тыс.руб, из них:

(410,774тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(4,15071тыс.руб.)- местный бюджет
	Май- июль

	4
	Текущий ремонт  участка автомобильной дороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности Ливенского района «От региональной а/д (Ливны-Кр.Заря)-до н.п.Остров-от н.п.Остров- до н.п. Соловьевка»

	99,05649тыс.руб, из них:

(98,065тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(0,99149тыс.руб.)- местный бюджет
	Май- июнь

	5
	Текущий ремонт  участка автомобильной дороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности Ливенского района от н.п.Вахново- до н.п.Редькино
	415,25651тыс.руб, из них:

(411,103тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(4,15351тыс.руб.)- местный бюджет
	Май-июль

	6
	Разработка ПСД на асфальтирование автомобильной дороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности Ливенского района  «От региональной автодороги «Ливны-Евланово-Долгое»-до н.п.Горностаевка»;

	801,0 руб., из них:

(792,99тыс.руб) средства Дорожного фонда

(8,01тыс.руб.)-местный бюджет

	Май- август

	7
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Овражная,

ул. 2-ая Лесная,

ул.Сосенская.в с.Коротыш
	279,0тыс.руб., из них:

(276,210тыс.руб.)- средства Дорожного фонда

(2,790тыс.руб.)- местный бюджет

	Май-июль
	Администрация Коротышского сельского поселения

	8
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Полевая, ул.Машинная, ул.Мира в с.Речица

	289,99тыс.руб., из них:

(287,090тыс.руб.)- средства Дорожного фонда

(2,8999тыс.руб.)- местный бюджет

	Май июль
	Администрация Речицкого сельского поселения

	9
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Хуторовка в д.Ивановка
	142,639тыс.руб., из них:

(141,210тыс. руб.)-средства Дорожного фонда

(1,429тыс. руб.)-местный бюджет.

	Май-июнь
	Администрация Никольского сельского поселения

	10
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по ул.Сиреневая в

сл.Беломестное

	98,642тыс.руб., из них:

(97,655тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(0,987тыс.руб.)-местный бюджет

	Май-июнь
	Администрация Беломестненского сельского поселения

	11
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Мальцевская в д.Мальцево,
	98,428тыс.руб., из них:

(97,444тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(0,984тыс.руб.)-местный бюджет

	Май-июнь
	Администрация Дутовского сельского поселения

	12
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Старопетровская в д.Петровка
	99,050тыс.руб., из них:

(98,060тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(0,990тыс.руб.)-местный бюджет
	Май-июнь
	Администрация Сергиевского сельского поселения

	13
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по

ул.Большой Выгон в с.Казанское,
	99,16297тыс.руб., из них:

(98,171тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(0,99197тыс.руб.)-местный бюджет
	Май-июнь
	Администрация Казанского сельского поселения

	14
	Текущий ремонт проезжей части автомобильной дороги по ул.Луговая, с.Здоровец
	 284,0тыс.руб., из них:

(239,45тыс.руб.)- средства Дорожного фонда

(44,55тыс.руб.)- местный бюджет
	Май-август
	Администрация Здоровецкого сельского поселения

	15
	Ремонт участка асфальтового покрытия и водопропускной трубы по ул.Северная, п.Ямской сл.Беломестное Ливенского района Орловской области
	210,358тыс.руб.,из них:

(208,254тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(2,104тыс.руб.)-местный бюджет
	Август-сентябрь
	Администрация Беломестненского сельского поселения

	ремонт участка асфальтового покрытия автодороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности Ливенского района « от региональной  а/д Ливны-Екатериновка до «урочище Липовчик» Ливенского района Орловской области

	93,129тыс.руб., из них:

(85,254тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(7,875тыс.руб.)-местный бюджет
	Сентябрь- октябрь
	Администрация Ливенского района

	Ремонт улично-дорожной сети в с.Успенское Ливенского района Орловской области
	1147,5785тыс.руб., из них:

(1136,1тыс.руб.)-средства Дорожного фонда

(11,4785тыс.руб.)-местный бюджет
	Сентябрь-октябрь
	Администрация Галического сельского поселения

	ремонт проезжей части пер.Куликовский в с.Коротыш Ливенского района, Орловской области
	380,5тыс.руб., из них:

(373,33692тыс.руб.)средства Дорожного фонда

(7,16302тыс.руб.)-местный бюджет
	Сентябрь- октябрь
	Администрация Коротышского сельского поселения

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по координации производственной деятельности А.И.Кожухова.

                    Глава   района                                             Ю.Н.Ревин